



عزم جدی مقاومت عراق برای بیرون راندن اشغالگران آمریکایی

«جعفر الحسینی» سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق به گفت‌وگوی راهبردی آمریکا و عراق واکنش نشان داد و گفت: مذاکرات با اشغالگران آمریکایی ارزشی ندارد، زیرا ملت عراق تصمیم خود را درباره پایان دادن به حضور اشغالگران گرفته‌است. «جواد الطلیب‌اوی» سخنگوی عصاب‌اهل‌الحق هم اعلام کرد: تصمیم قاطع از سوی مقاومت برای ادامه عملیاتش تا بیرون راندن اشغالگران آمریکایی و بستن همه پایگاه‌های نظامی آن در عراق گرفته شده‌است.

«شاهزاده حمزه بن حسین» ولیعهد سابق و برادر ناتنی پادشاه اردن، به همراه ۲۰ نفر از مقامات عالی رتبه این کشور به اتهام اقدام برای کودتا بازداشت شدند

بلبشو در خاندان هاشمی

بر اساس آخرین بر آوردها، محمد بن سلمان و ولیعهد عربستان، محمد بن زاید ولیعهد ابوظبّی و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی متهمان اصلی طرح ریزی این کودتای نافر جام هستند. وزیر خارجه اردن: تحقیقات حاکی از تماس های ولیعهد سابق با گروه های خارجی با هدف بی ثبات سازی امنیت کشور است

گروه بین الملل: رسانه‌های خبری بامداد دپروز به وقت تهران از دستگیری «شاهزاده حمزه بن حسین» ولیعهد سابق و برادر ناتنی «عبدالله دوم» پادشاه اردن و برخی مقام‌های عالی‌رتبه این کشور به اتهام تلاش یرای کودتا و براندازی «ملک عبدالله دوم» خبر دادند. در همین ارتباط روزنامه آمریکایی «واشنگتن‌پست» نوشت این اقدام به دنبال کشف آنچه مقام‌های کاخ توطئه‌ای پیچیده و گسترده توصیف کردند، صورت گرفت.
یک مقام اردنی نیز با تأیید این حادثه گفت دستگیری‌ها مر تبط با «تهدید علیه ثبات کشور» بوده‌است.
این روزنامه در ادامه به نقل از یک مقام اطلاعاتی اردن، طرح کودتا را توطئه داخلی و خارجی خواند.
به گفته این مقام اطلاعاتی، در میان افراد دستگیر شده یک شهروند سعودی نیز مشاهده می‌شود.
در همین حال منبعی نزدیک به خاندان حاکم اطلاعاتی، در اردن در واکنش به خبر روزنامه واشنگتن‌پست و رسانه‌های صهیونیستی به خبر گزارى «عمون» اردن گفت شاهزاده حمزه بن حسین، ولیعهد سابق این کشور بازداشت نشده‌است.
ساعتی پس از تکذیب بازداشت شاهزاده حمزه بن حسین، وی با انتشار پیامی ویدئویی بازداشت خانگی خود را تأیید کرد، ولیعهد سابق اردن در این ویدئو که به گفته خودش برای توضیح اتفاقاتی که روز شنبه در اردن رخ داده ضبط کرده بود، دولت عبدالله حمزه را به فساد، بی کفایتی و آزار منتقدان متهم کرد. شاهزاده حمزه با تکذیب ارتکاب هر گونه اقدام خطا، گفت: «نیس ستاند کل نیروهای مسلح اردن صبح آشنبه» را دیدار من آمد و گفت اجازه ندارم از کشور خارج شوم، با دیگران از تباط داشته باشم یا با کسی ملاقات کنم. زیرا در دیدارهایی که داشته‌ام – چه حضوری و چه مجازی – انتقاداتی از دولت یا شاه اردن مطرح شده‌است.»
بر این اساس، وی با رد هر گونه دخالت در توطئه‌چینی علیه دولت عبدالله دوم، گفت اما شخصا از سوی دستگاه‌های امنیتی اردن به انتقاد از دولت متهم نشده‌است.
بر اساس آخرین اخبار منتشر شده، وکیل حمزه بن حسین این ویدئو را منتشر کرده‌است.

■ **بیانیه از تش اردن درباره بازداشت‌ها**

با وجود انتشار ویدئویی از سوی شاهزاده حمزه بن حسین، ولیعهد سابق اردن منبی بر بازداشت خانگی و گزارش برخی رسانه‌ها درباره بازداشت وی، خبر گزارى دولتی اردن (پترا) با انتشار بیانیه «یوسف احمد الحنیطی» رئیس ستاد مشترک ارتش اردن، ضمن تکذیب خبر منتشر شده در این باره، اعلام کرد از حمزه بن حسین، ولیعهد سابق این کشور خواسته شده تا تحرکات خود علیه امنیت این کشور را متوقف کند.
در این بیانیه آمده‌است: «ولیعهد سابق اردن بازداشت نشده‌است اما در جریان عملیات نیروهای امنیتی-اطلاعاتی اردن شریف حسن بن‌زاید،سفیر پیشین اردن در عربستان سعودی و ابراهیم عوض‌الله، رئیس پیشین دادگاه سلطنتی و وزیر پیشین برنامه بودجه این کشور به همراه تعدادی دیگر از مسوولان پیشین، در بازداشت به سر می‌برند».
در پایان بیانیه تأکید شده‌است: «تحقیقات در این باره ادامه خواهد داشت و نتایج آن به صورت شفاف اعلام خواهد شد. هیچ‌کس فراتر از قانون نیست و همه تدابیر اتخاذ شده در حیطه قانون و پس از یک سری تحقیقات فوری صورت گرفته‌است.»

■ **اسرائیل و سعودی، مظنونان اصلی**

بامداد دپروز پس از آنکه رسانه‌ها از بازداشت بیش از ۲۰ نفر از مقامات فعلی و سابق اردنی به اتهامات امنیتی خبر دادند، گمانه‌ها در رابطه با نقش برخی شخصیت‌های سیاسی منطقه در اجرای کودتای نافرجام علیه ملک عبدالله دوم، پادشاه فعلی اردن مطرح شد، اگر چه اردن در ۲ سال گذشته به دلیل مشکلات اقتصادی

بزرگ‌ترین بانک اطلاعاتی هک‌شده از سایبری کاربران فضای مجازی که تاکنون به طور خصوصی دست به دست می‌شد حالا در دسترس عموم قرار گرفته‌است.
به گزارش روزنامه بیزنس اینسایدر، اطلاعات مربوط به ۵۳۲ میلیون کاربر فیس‌بوک از ۱۰۶ کشور جهان از جمله ۳۲ میلیون آمریکایی، ۱۱ میلیون انگلیسی و ۶ میلیون هندی روی یکی از فور‌ورها به اشتراک گذاشته شده‌است.
این اطلاعات شامل اسم و فامیل، ایمیل، شماره تلفن، نام حساب کاربری و سابقه کاربری آن، شبکه ارتباطی آن، شماره فیس‌بوک این بحران را چندنان مه‌مان جلوه نداد اما آشکار شده این شبکه اجتماعی که با بیش از ۲ میلیارد کاربر، اصطلاحا بزرگ‌ترین کشور مجازی جهان خوانده می‌شود، یکی از نااهن‌ترین فضاهای سایبری محسوب می‌شود.
این شرکت اعلام کرده‌است که اطلاعاتی شامل داده‌های قدیمی و ناشی از مشکلاتی بود که

و سیاست‌های مالیاتی با مجموعه‌ای از بحران‌های سیاسی نظیر استعفای وزرا و نخست‌وزیر و اعتراضات خیابانی مواجه‌بوده‌است اما بدون شک، با توجه به ویژگی‌های تاریخی-سیاسی این پادشاهی و همین‌طور موقعیت ژئوپلیتیک آن، وقوع تغییرات ساختاری در آن از طریق اقداماتی مثل کودتای تباط مستقیمی با نقش عربستان و رژیم صهیونیستی خواهد داشت. نکته قابل تأمل اینکه طی ماه‌های گذشته روابط پادشاه اردن با رژیم صهیونیستی دچار تنش جدی شده‌است. از سوی دیگر اخباری مبنی بر تیرگی روابط بین اردن و عربستان در هفته‌های اخیر مطرح شده که بر نقش بن‌سلمان در تحولات اخیر صحه گذاشته‌است.

■ **وزیر خارجه اردن از نقش ولیعهد سابق در کودتای نافرجام گفت**
در همین حال وزیر خارجه اردن درباره رویدادهای اخیر این کشور در کنفرانسی خبری اظهار کرد: تحقیقات پرده از تماس‌های شاهزاده حمزه بن حسین با گروه‌های خارجی با هدف بی‌ثبات‌سازی امنیت کشور برداشت.
به گزارش سایت شبکه روسیا



واکنش‌های بین‌المللی به کودتای نافر جام در اردن

ساعتی پس از رسانه‌ای شدن خبر کودتای نافرجام در اردن، کشورهای منطقه در بیانیه‌های رسمی بر حمایت خود از عبدالله دوم پادشاه اردن تأکید کردند.
دولت ترکیه در واکنش به تحولات اردن نسبت به بازداشت‌های اخیر و حبس خانگی برخی مقامات از جمله ولیعهد سابق این کشور، ابراز نگرانی کرد.
میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان نیز در بیانیه‌ای بر حمایت از پادشاه اردن تأکید و اعلام کرد لبنان در کنار اردن می‌ایستد، گما اینکه امان نیز همواره در شرایط سخت لبنان در کنار این کشور قرار داشته‌است.
وزارت خارجه عراق هم با انتشار بیانیه‌ای نسبت به وقایع سیاسی اردن واکنش نشان داد و امنیت این کشور را امنیت خود دانست.
مغرب نیز در حمایت از پادشاه اردن اعلام کرد رباط برای تضمین ثبات و امنیت اردن حمایت خود را از ملک عبدالله دوم اعلام می‌کند.
وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن که در صنعا مستقر است نیز بر حمایت این کشور از اقدامات پادشاه اردن برای حفظ امنیت و پایان دادن به هر گونه تلاش برای برهم زدن ثبات در اردن تأکید کرد.
«محمدعلی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن در پیامی توتیوتری به اخبار منتشر شده درباره کودتا در اردن و دستگیری شماری از مقامات این کشور به این اتهام واکنش نشان داد و به مقامات و پادشاه اردن توصیه کرد منطقی باشند و سعه صدر داشته باشند و تسامح را شعار خود قرار دهند.
علاوه بر این دولت قطر، رئیس‌جمهور مصر، وزارت خارجه کویت، پادشاه بحرین، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس، دبیر کل اتحادیه عرب و دبیر کل سازمان همکاری اسلامی هم در بیانیه‌هایی جداگانه، حمایت خود را از اقدامات پادشاه اردن برای حفظ امنیت و ثبات اعلام کردند.

البوم، ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن در نخستین موضع‌گیری دولت این کشور درباره تلاش‌ها برای کودتای نافرجام تأکید کرد: بر اساس تحقیقات، کاشف به عمل آمد فردی که با سیست‌های امنیتی خارجی در تماس بوده با همسر شاهزاده حمزه بن حسین، برادر ناتنی پادشاه اردن و ولیعهد سابق در ارتباط بوده و به او پیشنهاد تأمین هواپیمایی برای خروج از کشور را داده‌است. او افزود: تحقیقات ثابت کرد اطرافیان شاهزاده حمزه با گروه‌های مخالف خارجی در تماس بوده‌اند. وزیر خارجه اردن تصریح کرد: رئیس ستاد ارتش با شاهزاده حمزه ملاقات کرد و از او خواست فعالیت‌هایی که امنیت اردن را تهدید می‌کند، متوقف کند اما با پاسخ منفی روبه‌رو شد و شاهزاده حمزه پس از ملاقات با رئیس ستاد ارتش، قابل صوتی را درباره تلاش برای افزایش شدت بحران منتشر کرد.

■ **اطلاع نتانیاهو از کودتا علیه عبدالله دوم**

از زمان اعلام خبر بازداشت برخی مقامات فعلی و سابق اردن از

اطلاعات هک‌شده ۵۳۲ میلیون کاربر بزرگ‌ترین شبکه‌اجتماعی منتشر شد

فیس‌بوک نااهن‌ترین کشور دنیای مجازی

ده‌ها میلیون نفر از کاربرانش در ایالات متحده را در اختیار یک شرکت تحلیل داده‌ها به نام کمبریج آنالیتیک قرار داده که نزدیک به حزب جمهوری‌خواه است.
بنیان‌گذار شرکت اطلاعاتی اسرائیلی «هادسون راک» در زمینه جرائم اینترنتی، افشای اطلاعات صدها میلیون نفر از کاربران فیس‌بوک را مساله‌ای مهم عنوان کرده و دسترسی به اطلاعات محرمانه را ابزاری در خدمت مهندسی اجتماعی برشمرده‌است که قطعا مراجع سیاسی بافتود از آن بهره می‌برند.
لئون گال در ۲ توتیث جداگانه نخست نوشت: «بازیگران بد مطمئنا از اطلاعات برای مهندسی اجتماعی، کاذبرداری، هک

سوی‌ارتش، گمانه‌هایی پیرامون نقش عربستان ورژیم صهیونیستی در این تحولات مطرح شد.
اگر چه مشکلات معیشتی و بحران اقتصادی اردن سبب شده نا رضایتی علیه وضع موجود افزایش یابد اما ارتباط اقداماتی که در بیانیه ستاد ارتش اردن تحت عنوان تحرکات علیه امنیت اردن مطرح شده‌است، با تنش‌های اخیر در روابط اردن و رژیم صهیونیستی انکارنشدنی است. طی ماه‌های گذشته روابط اردن و شخص عبدالله دوم با نتانیاهو متشنج شده تا جایی که مه‌گذشته میلادی مقامات رژیم صهیونیستی مانع حضور ولیعهدوی در بیت‌المقدس شدندو حتی بحث‌هایی پیرامون تغییر توتیلت بیت‌المقدس از خاندان پادشاهی اردن به خاندان سعودی در عربستان مطرح شد.
در مقابل این اقدامات اردن نیز اجازه استفاده از حریم هوایی خود را به هواپیمای نتانیاهو نداد.
در همین باره روزنامه عبری‌زبان «یسرائیل هیوم» نیز فاش کرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از رخدادهای اخیر اردن که در پس پرده و مخفیانه در حال انجام بود، مطلع بوده‌است.

■ **عربستان و امارات علیه عبدالله دوم**

با مشخص شدن نقش شریف حسن بن‌زاید، سفیر پیشین اردن در عربستان سعودی و ابراهیم عوض‌الله، رئیس پیشین دادگاه سلطنتی و وزیر پیشین برنامه بودجه این کشور که اخیرا روابط نزدیکی با مقامات سعودی برقرار کرده‌است، عربستان نیز به عنوان یکی دیگر از کشورهای حامی کودتا علیه عبدالله دوم در رسانه‌ها معرفی شده‌است.
پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در خبری درباره تحولات اخیر اردن نوشت عوض‌الله که در این فرایند دستگیر شده‌است، یکی از شخصیت‌های نزدیک به عبدالله دوم و تا مدتی دست راست او بود. وی حتی رئیس دربار پادشاهی و وزیر دارایی اردن هم شده‌به اعتقاد این رسانه عبری‌زبان، عوض‌الله جزو شخصیت‌های اردنی است که به سوی عربستان سعودی متمایل شده‌است و توانسته طی چند سال اخیر روابط خود را با دربار پادشاهی سعودی گسترش دهد و حتی چندین بار هم به عربستان سفر کرده‌است. یکی دیگر از شاهزاده‌های اردنی که اکثر وقت خود را در عربستان به سر می‌برد «حسن بن‌زید» است که او نیز در زمره پادزادش‌شدگان است.
در همین راستا یک مقام بلندپایه اردنی به مغرب‌الله دوم، پادشاه اردن در ماه گذشته میلادی به ریاض اشاره کرد: سفری که هیچ اخباری درباره جزئیات یا اهداف آن منتشر نشد.
طبق گفته این منابع، عبدالله دوم در این سفر با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی دیدار کرد اما از طرف او صدور بیانیه مشترک درباره دیدارشان خودداری کردند.

علاوه بر این انتشار ۲ بیانیه از سوی ریاض ظرف چند ساعت پس از اعلام خبر کودتا و بازداشت کودتاگران در اردن که در آن بر حمایت از ملک عبدالله دوم تأکید شده، شائبه‌ها درباره نقش ولیعهد عربستان در حمایت از مخالفان پادشاه اردن را تقویت کرده‌است. نکته قابل تأمل اینکه بیانیه‌اول عربستان در این باره که توسط دیوان پادشاهی صادر شد، نخستین واکنش عربی و بین‌المللی به حوادث اردن بود که سوالات زیادی درباره عجله ریاض برای واکنش به این اتفاقات ایجاد کرد.
گذشته از آن، هزاران حساب کاربری سعودی در توتیواتر رد واکنش به حوادث شب گذشته اردن با ایجاد هشتگ «ردن در قلب سعودی‌هاست» اتهامات علیه ریاض درباره تهدید ثبات اردن را رد کردند.
از سوی دیگر روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت به نقل از آنچه «منابع بلندپایه در اردن» خوانده، اعلام کرد علاوه بر عربستان، یکی از رهبران امارت‌های امارات که به نظر می‌رسد امارت ابوظبّی باشد در تلاش برای انجام کودتا در اردن دست داشته‌است.



و بازار یابی استفاده می‌کنند» او سپس اشاره کرد: «داده‌های به خطر افتاده همچنین شامل شناسه‌های فیس‌بوک، نام کامل، مکان‌ها، برخی آدرس‌های ایمیل، وضعیت و روابط و سایر جزئیات است.»
جالب اینکه خود رژیم صهیونیستی در مظان اتهام هک داده‌های کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار دارد.



سربوب معترضان رأی موافق دادند. این لایحه جنجالی، قدرت پلیس را برای مقابله با اعتراضات خشونت‌آمیزی که تأثیر مخرب قابل توجهی بر جامعه یا دسترسی به پارلمان ایجاد کند، افزایش می‌دهد اما مفاد آن معنایی جز پلیسی کردن حکومت ندارد.
جرم‌انگاری «ایجاد سر و صدا» و ایجاد «مزاحمت‌های جدی» در این لایحه، مجازات غیرعدلی ۱۰ سال حبس به دنبال دارد. دولت جانشین اصرار دارد اختیارات جدید پلیس برای برقراری از امنیت ضروری است اما ۶۰ نماینده مجلس عوام در نامه‌ای به وزیر کشور، جرم‌انگاری تظاهرات را غیر قابل قبول و غیرقانونی خوانده و خواستار تغییر این لایحه شدند. «بویده لمی» یکی از اعضای حزب کارگر نیز این لایحه را بی‌رحمانه توصیف کرده و آن را عملی دانسته تا مقامات حکومتی‌ها هر کس که مخالفشان بود، به جرم اعتراض برخورد کنند.

۷۰۰ حقوقدان و استاد برجسته حقوق در دانشگاه‌های انگلیس نیز لایحه افزایش قدرت و اختیارات پلیس را ظالمانه توصیف کرده و از دولت خواستند آن را کنار بگذارند.

دوشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۱۷۶

بین الملل

دور دنیا

بحران رادیواکتیو در فلوریدا



در بی نشست مقامیر زیادی از فاضلاب سمی آلوده به مسواد رادیواکتیو در خلیج «تمپا»، مقام‌های ایالت «فلوریدا» وضعیت فوق‌العاده اعلام کردند. بنا بر به گزارش شبکه «بی‌بی‌سی»، بیش از ۳۰۰ خانه در یکی از شهرهای ایالت فلوریدا حکم تخلیه دریافت کردند و بزرگراهی در نزدیکی مخزن «پایتی پوینت» مسدود شده‌است. طبق این گزارش، مقام‌های ایالت فلوریدا با ارسال پیام‌هایی از شهروندان محل وقوع این حادثه درخواست کردند به‌سرعت خانه‌های خود را ترک کنند. مقام‌های ایالت فلوریدا می‌گویند مخزن ۳۱ هکتاری، میلیون‌ها گالن آب حاوی فسفر و نیتروژن از یک کارخانه فسفات را در خود جای داده‌است. طبق این گزارش، حوضچه‌ای که نشد در آن رخ داده‌است، آلوده به یک ماده زائد رادیواکتیو است که حاصل از تولید کود شیمیایی است و آب این حوضچه حاوی مقادیر کمی رادایوم و اورانیوم است. مقام‌های ایالت فلوریدا در حالی اعلام وضعیت فوق‌العاده کرده‌اند که تلاش‌ها در جمعه هفته گذشته برای جلوگیری از نشت و ترمیم این حوضچه بی‌نتیجه مانده بود و «ران دستنیتس» فرماندار فلوریدا روز شنبه به وقت محلی وضعیت فوق‌العاده در منطقه محل حادثه اعلام کرد. طبق این گزارش، نگرانی‌ها از نفوذ این مواد سمی به زمین‌های کشاورزی منطقه افزایش یافته‌است و یکی از مقام‌های محلی گفته‌است صحبت از وقوع سیلابی به بزرگی ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر در عرض چند دقیقه‌است.

زمایش اوکراین با اعضای ناتو

ارتش اوکراین در اقدامی که باعث ایجاد تنش با مسکو می‌شود، اعلام کرد آزمایش مشترکی را با نیروهای ناتو در آینده نزدیک برگزار می‌کند. به نوشته خبرگزاری «رویتز»، کرملین جمعه اعلام کرد هر گونه اعرام نیروهای ناتو به اوکراین منجر به تنش بیشتر در نزدیک مرزهای روسیه می‌شود و مسکو را مجبور به اقدامات اضافی برای اطمینان از امنیت خود می‌کند. ارتش اوکراین نوشته در بیانیه‌ای در شبکه فیس‌بوک اعلام کرد در اینن آزمایش بیش از ۱۰۰۰ پرسنل نظامی از دست‌کم ۵ گروه عضو ناتو حضور دارند. در بیانیه ارتش اوکراین آمده‌است: «به طور خاص، در این آزمایش اقدام‌های دفاعی و به دنبال آن حمله یکی از بازگاردانن مرزها و تمامیت ارضی کشور که توسط یکی از کشورهای همسایه متخاصم مورد تعرض قرار گرفته، انجام خواهد شد.»
ناتو نیز پس از هشدار روسیه مبنی بر اینکه تهدید جدی درگیری در منطقه «دونباس» بر ایوند اوکراین را نابود کند، ابراز نگرانی کرده‌است. برخی تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نیز از تقویت مواضع دفاعی روسیه در مرز با اوکراین حکایت دارد. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه پنجشنبه گفت کشورهای حاضر حاضر آ اعضای ناتو مذاکره کنند. دیپلمات ارشد روس هشدار داد هر گونه تلاش جدید برای به راه انداختن جنگ در منطقه «دونباس» ممکن است به نابودی اوکراین ختم شود.

تداوم لابی‌گری‌ها برای تشکیل

کابینه رژیم صهیونیستی

رئیس حزب «پنده‌ای هست» رژیم صهیونیستی به رئیس حزب «یمینا» پیشنهاد تشکیل دولت تناوبی را داد. به گزارش سایت آرمینوز، یائیر لاپید، رئیس حزب «پنده‌ای هست» رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه نشست او را با نفتالی بنت، رئیس حزب «یمینا» برگزار کرد و به او پیشنهاد توافق درباره تشکیل دولت به صورت نوبتی را داد. به گفته شبکه عبری‌زبان «مکان»، قرار است لاپید از بنت بخواهد به روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی پیشنهاد بدهدوارامامور تشکیل کابینه‌کند در مقابل طرف توافق می‌کنند ابتدا بنت نخست‌وزیر شود و بعد لاپید. به رغم پیشنهاد لاپید، مسوولان حزب لیگود اعلام کردند بنت تصمیم گرفته به ائتلاف بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بپیوندد. روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز به نقل از مسوولان حزب لیگود اعلام کرد این مسوولان بتسلیل سموتیتش، رئیس حزب صهیونسم افراطی را تهدید کرده‌اند اگر در تشکیل دولت نتانیاهو کارشکنی کند او را از کنت (پارلمان رژیم صهیونیستی) اخراج می‌کنند. وی ائتلاف با لیست متحد عربی به ریاست عباس منصور را رد کرده بود. بنت بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه مارس، خواهان تصدی پست نخست‌وزیری در چارچوب یک توافق نوبتی با نتانیاهو یا لاپید شد. این در حالی است که حزب وی تنها به ۷ کرسی دست یافت و حزب لیگود به ریاست نتانیاهو به ۳۰ کرسی و حزب «پنده‌ای هست» به ۱۷ کرسی دست یافتند. با این حال حزب بنت یک حزب دارای اهمیت است و نتانیاهو یا لاپید برای تشکیل کابینه به حمایت وی نیاز دارند. پیش‌بینی می‌شود نتانیاهو با دادن هر پستی که بنت بخواهد موافقت کند اما با نخست‌وزیری به صورت نوبتی موافقت نخواهد کرد. این درحالی است که روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی از امروز دوشنبه مذاکرات رسمی را برای تکلیف کردن یکی از رهبران احزاب اسرائیلی برای تشکیل کابینه آغاز می‌کند. در همین حال برخی منابع می‌گویند احتمالاً نتانیاهو پیشنهادت مطرح شده از سوی احزاب دیگر را قبول کند و برای ریاست رژیم صهیونیستی نامزد شود، چرا که دوره ریاست کنونی ریولین رو به پایان است و قانون اساسی عدم محاکمه رئیس و توقف تحقیقات جنایی علیه او را تضمین می‌کند. در صورت ادامه بحران سیاسی کنونی، نتانیاهو طی ۲ ماه آتی به دنبال اجرای این گزینه خواهد بود.